
54  diário oficial Nº 34.804 Terça-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2021

ToTal do PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 95/fHcGV/2021:
r$ 157.144,00 (cento e cinquenta e sete mil, cento e quarenta e quatro 
reais).
Belém/Pa, 20 de dezembro de 2021.
drª Margareth Maria Braun Guimarães imbiriba
ordenadora responsável

Protocolo: 744402
HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico srP 

Nº 78/FHcGV/2021
oBJETo: a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para 
aquisição eventual de carros para transporte de Medicamentos e Produtos 
para Saúde para compor o patrimônio do Serviço de farmácia Hospitalar 
(SEfar) utilizados nos procedimentos de cirurgia e atendimentos dos pa-
cientes internados nas Unidades de Terapia intensiva e clínicas.
EMPrESa(S) VENcEdora(S):

iTEM ESPEcificaÇÃo QUaNT Valor 
UNiTário VENcEdor

1. 

carro Base: - carro em estrutura leve, em monobloco de 
polímero de alto impacto com tratamento antimicrobiano, 
ou perfil de alumínio extrudado com liga 6063 tempera T5 
anodizado fosco. contendo, aproximadamente de 06 a 08 
gavetas intercambiáveis, trava única das gavetas frontais 
com uso de lacre ou cadeado, confeccionado em aço inox. 
- 4 rodas (100mm) duplas com garfo giratório, sistema 

de freio que atua bloqueando o giro do rodízio e freando a 
roda, sendo duas com freios e duas sem freios. - Gavetas 
em polímero resistente a impacto com tratamento antimi-
crobiano, sem emendas ou cantos vivos com corrediças 
telescópicas facilitando a visualização dos materiais e 
remoção das gavetas para limpeza. - Mesa/Tampo em 
polímero aBS com nanotecnologia antibacteriana com 

bordas elevadas e cantos arredondados. - lateral e fundo 
em polímero de alto impacto aBS com nano tecnologia an-
tibacteriana. - Mesa lateral, extensora retrátil em polímero 

aBS com nanotecnologia antimicrobiana.
- Suporte para perfuro cortante, capacidade de 3l ou 
mais. - Suporte para lixeira, mais lixeira plástica com 
pedal. -Suporte para prontuário e outros documentos. 

-Suporte com ajuste de altura para notebook, confeccio-
nado em polímero aBS e local para armazenamento do 
carregador com tecnologia antibacteriana, com puxador 

frontal e traseiro integrado no suporte do notebook de fá-
cil alcance facilitando o manejo do equipamento. Medindo 
aproximadamente 450 x 570 mm. dimensões externas 
aproximadas: (a) 1020mm x (l) 600mm x (P) 700mm

 

25 r$ 
6.344,64

WorldTEcH 
coMErcial 
E SErVicoS 

EirEli

ToTal do PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 78/fHcGV/2021:
r$ 158.616,00 (cento e cinquenta e oito mil, seiscentos e dezesseis reais).
Belém/Pa, 20 de dezembro de 2021.
drª Margareth Maria Braun Guimarães imbiriba
ordenadora responsável

Protocolo: 744408
HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 99/FHcGV/2021

oBJETo: a presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de portaria, com dedicação exclu-
siva de mão de obra, para atender as necessidades da fundação Pública 
Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna - fPEHcGV e clinica de Hemo-
diálise Monteiro leite – cHMl.
EMPrESa(S) VENcEdora(S):

iTEM ESPEcificaÇÃo QUaNT Valor GloBal VENcEdor

1. 

contratação de empresa especiali-
zada para prestação de serviços de 

portaria, com dedicação exclusiva de 
mão de obra, para atender as neces-
sidades da fundação Pública Estadual 

Hospital de clínicas Gaspar Vianna 
- fPEHcGV e clínica de Hemodiálise 

Monteiro leite – cHMl.

01 r$ 1.359.000,00 KaPa caPiTal 
faciliTiES lTda

ToTal do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 99/fHcGV/2021:
r$ 1.359.000,00 (Hum milhão, trezentos e cinquenta e nove mil reais).
Belém/Pa, 20 de dezembro de 2021.
drª Margareth Maria Braun Guimarães imbiriba
ordenadora responsável

Protocolo: 744355
HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico srP 

Nº 116/FHcGV/2021
oBJETo: a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para 
aquisição eventual de cateter central de inserção Periférica (Picc), para 
atender a necessidade da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna (fHcGV).

EMPrESa(S) VENcEdora(S):

iTEM ESPEcificaÇÃo QUaNT Valor 
UNiTário VENcEdor

loTE i

1. 

cateter intravenoso central longa permanência, 
descartável, 1,9fr x 50 cm, 1 lúmem: cateter 

intravenoso para acesso venoso central de punção 
periférica, estéril descartável, para terapia central 

em pacientes críticos e de longa permanência, cons-
tituído em silicone demarcado em (cm), tamanho 
1.9fr, monolumem, radiopaco, porta de saída que 
facilita a introdução do cateter, bainha plástica, fita 
medrica e guilhotina para facilitar o corte do cateter 

e curativo transparente hipoalergênico.

350 r$ 256,46 ciENTifica MEdica 
HoSPiTalar lTda

2. 

introdutor de cateter com agulha 1.9fr, introdutor 
de agulha e cateter periférico tipo bipartido, descar-
tável, estéril: agulha em aço inoxidável cilíndrica, 

reta, oca com bisel tri facetado, centralizada ao lon-
go do eixo central da asa da empunhadura, cateter 
radiopaco, flexível, com lisura de superfície, bicom-
patível, para uso com cateter intravenoso central de 

acesso venoso de longa permanência 1.9fr.

400 r$ 119,00 ciENTifica MEdica 
HoSPiTalar lTda

loTE ii

3. 

cateter intravenoso central longa permanência, 
descartável, 2,6fr x 50 cm, 2 lúmem: cateter 

intravenoso para acesso venoso central de punção 
periférica, estéril descartável, para terapia central 

em pacientes críticos e de longa permanência, cons-
tituído em silicone demarcado em (cm), tamanho 
2,6fr, duplo lúmen, radiopaco, porta de saída que 
facilita a introdução do cateter, bainha plástica, fita 
medrica e guilhotina para facilitar o corte do cateter 

e curativo transparente hipoalergênico.

350 caNcElado No JUlGaMENTo

4. 

introdutor de cateter com agulha 2.6fr, introdutor 
de agulha e cateter periférico tipo bipartido, descar-
tável, estéril: agulha em aço inoxidável cilíndrica, 

reta, oca com bisel tri facetado, centralizada ao lon-
go do eixo central da asa da empunhadura, cateter 
radiopaco, flexível, com lisura de superfície, bi com-
patível, para uso com cateter intravenoso central de 

acesso venoso de longa permanência 2.6fr.

400 caNcElado No JUlGaMENTo

ToTal do PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 116/fHcGV/2021:
r$ 137.361,00 (cento e trinta e sete mil, trezentos e sessenta e um reais).
Belém/Pa, 20 de dezembro de 2021.
drª Margareth Maria Braun Guimarães imbiriba
ordenadora responsável

Protocolo: 744420

.

.

aLteraÇÃo de FÉrias
.

Portaria Nº 621, de 14 de deZeMBro de 2021.
a diretora Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto de 01 de dezembro de 2021, publicado no doE nº 34.783 de 02 de 
dezembro de 2021.
rESolVE:
i - EXclUir, o nome do servidor abaixo relacionado da PorTaria nº. 
577 de 12/11/2021, publicada no doE/Pa n° 34.766 de 16/11/2021, que 
concedeu férias aos servidores da fundação Pública Estadual Hospital de 
clínicas Gaspar Vianna – fHcGV, no mês de dEZEMBro/2021.

MaTricUla NoME PErÍodo aQUi-
SiTiVo

PEriodo coN-
cEdido

5091551/1 MarGarETH Maria BraUN GUiMaraES iMBiriBa
02/01/2019

a
01/01/2020

02/12/2021
a

31/12/2021

ii - coNcEdEr, férias regulamentares a servidora abaixo relacionada, lo-
tada na fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna, 
referente ao mês de JaNEiro/2022.

MaTricUla NoME PErÍodo aQUi-
SiTiVo

PErÍodo dE 
afaSTaMENTo

5091551/1 MarGarETH Maria BraUN GUiMaraES iMBiriBa
02/01/2019

a
01/01/2020

01/01/2022
a

30/01/2022

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E PUBliQUE-SE.
MarGarETH Maria BraUN GUiMaraES iMBiriBa
diretora Presidente da fHcGV

Protocolo: 744616


